CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 471/2021

A Vereadora que esta subscrevem, ouvid 	lendrio,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito a construção de arquibancadas no campo de futebol Luiz Paulo de

Oliveira, no bairro  Sao  Miguel e no campo, denominado Estádio Municipal

Osmar Amaral, situado no Bairro Antonio Braulio, de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o futebol é o maior esporte do

Brasil, e que a comunidade local pratica esta modalidade semanalmente, a construção

das arquibancadas nesses campos irão proporcionar maior segurança e comodidade

aos atletas, familiares e torcedores que frequentam. os referidos locais.

Corn  ausência da arquibancada os torcedores são

obrigados a ficarem em pé ou procurarem de forma improvisada outras formas de

acomodações, muitas vezes bastante desconfortáveis.

Iturama/MG, 19 de outubro de 2021.

Vereadora Dra. Ana Lucia Menezes Santos

Ana Lucia

A'.  Prefeito  Juca Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 3828

	Page 1